份情况如下：

序号 姓名 职务 任期
本次发行后持股比例

直接 间接

1 许树根 董事长兼总经理
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
51.62% 6.42%

2 沈水金 董事、副总经理
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- 0.55%

3 于玉堂 董事、副总经理
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- 0.51%

4 许志龙 董事
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
3.77% 0.51%

5 王美华 董事兼财务负责人
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- 0.43%

6 许荣根 董事
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- 0.43%

7 舒  敏 独立董事
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- -

8 范根初 独立董事
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- -

9 顾敏旻 独立董事
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- -

10 金法林 监事会主席
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- 0.43%

11 沈云雷 监事
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
2.52% -

12 高奇能 职工监事
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- -

13 陈文风 董事会秘书
2014年 7月 28 日－2017

年 7 月 27 日
- -

注：间接持股比例是根据股东单位持有本公司股份的比例乘以各自然人持有股东单位的股

份比例得出。

浙江鼎力机械股份有限公司   上市公告书

15

二、控股股东及实际控制人情况

本公司的控股股东和实际控制人均为许树根先生。许树根先生现直接持有

公司 3,355 万股股权，占公司发行后总股本的 51.62%，通过中鼎投资间接持有

公司发行后总股本 6.42%的股权。

许树根先生：男，汉族，中国国籍，无永久境外居留权，大学学历，工程

师，公司创始人，曾任杭州叉车总厂石桥分厂采购科长，杭州鼎力机械有限公

司执行董事、总经理，浙江鼎力机械有限公司执行董事、总经理，现担任公司

董事长兼总经理。

三、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构

项目

股东名称

本次发行前 本次发行后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例
锁定期限

（月）

有限售

条件 A

股流通

股

许树根 33,550,000 68.82% 33,550,000 51.62% 36

中鼎投资 10,510,000 21.56% 10,510,000 16.17% 36

许志龙 2,450,000 5.03% 2,450,000 3.77% 36

沈云雷 1,640,000 3.36% 1,640,000 2.52% 12

吴厚望 600,000 1.23% 600,000 0.92% 12

无限售

条件 A

股流通

股

社会公众股 — — 16,250,000 25.00% —

 合计 48,750,000 100.00% 65,000,000 100.00%

（二）前十名股东持股情况

本次发行后、上市前公司股东户数为13,983户，本公司前十名股东持股情况

如下：

浙江鼎力机械股份有限公司   上市公告书

16

序号 股东名称/姓名 持股数量（股） 占总股本比例

1 许树根 33,550,000 51.62%

2 中鼎投资 10,510,000 16.17%

3 许志龙 2,450,000 3.77%

4 沈云雷 1,640,000 2.52%

5 吴厚望 600,000 0.92%

6
华泰证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
87,000 0.13%

7
中国银河证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户
61,000 0.09%

8
招商证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
46,000 0.07%

9
广发证券股份有限公司客户信

用交易担保证券账户
45,000 0.07%

10
国泰君安证券股份有限公司客

户信用交易担保证券账户
45,000 0.07%

合计 49,034,000 75.44%

浙江鼎力机械股份有限公司   上市公告书

17

第四节 股票发行情况

一、发行数量：1,625万股

二、发行价格：29.56元/股

三、每股面值：1.00 元

四、发行方式：本次发行采用向网下投资者询价配售和网上按市值申购定

价发行相结合的方式进行，其中网下向投资者配售 162.50 万股，网上向社会公

众投资者定价发行 1,462.50 万股。

五、募集资金总额及注册会计师对资金到位的验证情况

1、本次发行募集资金总额 48,035.00 万元。

2、立信会计师事务所（特殊普通合伙）于 2015 年 3 月 18 日对本次发行的

资金到位情况进行了审验，并出具了信会师报字（2015）第 111142 号《验资报

告》。

六、发行费用

1、本次发行费用总额：4,047.57万元，包括：

（1）承销及保荐费用：3,000.00万元

（2）审计评估费用：466.00万元

（3）律师费用：160.00万元

（4）信息披露费用：347.00万元

（5）其他发行费用：74.57万元

2、本次发行每股发行费用为 2.49 元。（按本次发行费用总额除以发行股数

计算）

七、本次发行募集资金净额：43,987.43 万元

浙江鼎力机械股份有限公司   上市公告书